
Smlouva o využití výsledků dosažených v projektu 
výzkumu a vývoje č. TL01000349

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (dále jen „smlouva^) mezi:

Smluvními stranami:

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
Sídlem: Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice
IČ: 75081431 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR)
DIČ:CZ75081431
Zastoupená: Ing. Vojtěchem Stehelem, MBA, PhD., rektorem 
(dále jen „hlavm' příjemce^)

a

Vysoké učení technické v Brně
Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR)
DIČ: CZ00216305
Zastoupená: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c., rektorem 
(dále jen „další účastník'*)

a

Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
Sídlem: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČ: 26547783 (Spolek)
DIČ: CZ26547783
Zastoupená: Ing. Karlem Dobešem, předsedou představenstva 
(dále jen „další účastník")

a

Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje 
Sídlem; Dukelská 145, Třeboň I, 379 01 Třeboň 
IČ: 72535369 (Pobočný spolek)
DIČ: CZ72535369
Zastoupená: Bc. et Bc. Tomášem Novákem, předsedou krajského sdružení 
(dále jen „další účastník")

a

Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú.
Sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 06243631 (Ústav)
DIČ:CZ06243631
Zastoupená: Ing. Martinem Frélichem, ředitelem 
(dále jen „další účastník")

Stránka 1 z 5



Předmět a úěel smlouvy
Účelem této smlouvy je úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením 
výzkumného projektu a k využití výsledků mezi smluvními stranami a vymezení závazků s tím 
spojených.

1.2. Smluvní strany na základě výsledků 1. veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou 
České republiky (dále jen ,,poskytovater‘) v „Programu na podporu aplikovaného 
společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ETA“ realizovali 
projekt č. TLO1000349 s názvem ,JStabilizace a rozvoj MSP ve venkovském prostonč'^ (dále jen 
„projekť‘).

1.3. Řešení projektu bylo v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory č. 2018TL01000349 ukončeno 
v termínu 01/2021.

1.4. Smluvní strany prohlašují, že při řešení projektu bylo dosaženo předpokládaných cílů řešení 
projektu.

1.5. Na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí podpory č. 2018TL01000349 ze dne 
18. 5. 2018 poskytl poskytovatel podporu na řešení projektu formou dotace.

1.6. Vztahy mezi hlavním příjemcem a výše uvedenými dalšími účastníky vymezují jednotlivé 
smlouvy o účasti na řešení projektu a o využití výsledků č. 2018TL01000349.

1.

1.1.

Vymezení dosažených výsledků a jejich srovnání s cíli projektu

2.1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků:
Certifikovaná metodika,
Manuály pro dílčí oblasti,
Odborná kniha „Malé a střední podniky v ČR-současnost a vize“, 
Software,
Uspořádání konference,
Souhrnná výzkumná zpráva,
Uspořádání workshopu,
Analýza inovačních bariér.
Hodnotový řetězec jako nástroj konkurenceschopnosti MSP.

2.2. Cílem projektu byla tvorba certifikované metodiky a softwaru aplikovaná v podobě veřejně 
dostupných znalostních objektů, návodů a metod. Plánované cíle byly naplněny, a to jak 
obsahově, tak dosaženými výsledky.

2.3. Uvedené výsledky nejsou zároveň výsledkem jiného projektu nebo výzkumného záměru.

2.4. Uvedené výsledky nejsou chráněny jako patenty, užitné nebo průmyslové vzory a nejsou 
autorským dílem (ledaže ze zákona vyplývá jinak).

2.

TL01000349-V1 
TL01000349-V2 
TL01000349-V3 
TL01000349-V4 
TL01000349-V5 
TLO 1000349-V6 
TL01000349-V7 
TL01000349-V8 
TL01000349-V9

Úprava vlastnit

Výsledky projektířWlíou ve společném vlastnictví smluvních stran dle následně určených 
podílů za jednotlivé smluvní strany:

TL01000349-V1 Certifikovaná metodika
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 65%,
■ Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 20%,
■ Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR - 5%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje - 5%,
■ Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. - 5%.

1 užívacích práv k výsledkům3.

3.1.

Stránka 2z 5



TL01000349-V2 Manuály pro dflčí oblasti
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 65%,
■ Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 20%,
■ Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR - 5%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje - 5%,
• Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. - 5%.

TL01000349-V3 Odborná kniha ,^alé a střední podniky v ČR-souěasnost a vize'
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 80%,
■ Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 20%,
■ Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR - 0%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje - 0%,
■ Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. - 0%.

TL01000349-V4 Software
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 50%,
■ Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 50%,
■ Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR - 0%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje - 0%,
■ Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. - 0%.

TL01000349-V5 Uspořádáni konference
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 40%,
■ Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 30%,
• Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR -10%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje -10%,
• Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. -10%.

TL01000349-V6 Souhrnná výzkumná zpráva
• Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 70%,
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 30%,
■ Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR - 0%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje - 0%,
■ Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. - 0%.

TL01000349-V7 Uspořádání workshopu
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 35%,
■ Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 20%,
■ Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR -15%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje -15%,
■ Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. -15%.

TL01000349-V8 Analýza inovačních bariér
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 50%,
■ Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 50%,
■ Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR - 0%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje - 0%,
■ Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. - 0%.

TL01000349*V9 Hodnotový řetězec jako nástroj konkurenceschopnosti MSP
■ Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích - 50%,
■ Vysoké učení technické v Brně Fakulta podnikatelská - 50%,
■ Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR - 0%,
■ Krajské sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje - 0%,
■ Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. - 0%.

Stránka 3 z 5



Práva k výsledkům a jejich využití jsou mezi smluvními stranami nastaveny dle jednotlivých 
smluv o účasti na řešení projektu a o využití výsledků. Pokud není dále stanoveno jinak, každá ze 
smluvních stran může s výsledky nakládat dle své uvážení za předpokladu, že tím neporuší 
ujednání smluv o účasti na řešení projektu a o využití výsledků.

3.2.

Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny

4.1. Hlavní příjemce je povinen zpřístupnit výsledky všem zájemcům o jejich využití za stejných 
podmínek. Veškeré výsledky jsou k dispozici bezplatně na webovém portálu projektu 
www.rozvojmsp.cz.

4.2. Doba implementace je stanovena na roky 2021-2024 a je podrobně řešena v implementačních 
plánech výsledků projektu. Náklady na implementaci výstupu hradí smluvní strany samostatně.

4.3. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají vlastnická práva, využijí nebo 
umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném implementačním plánu výsledků 
projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy druhé smluvní strany při respektování nezbytné 
ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti.

4.4. Výnosy plynoucí z využívání výsledků jinými subjekty budou rozděleny podle dohody smluvních 
stran, která zohlední množství vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých 
smluvních stran na realizaci projektu. Ustanovení předchozí věty platí obdobně pro postoupení 
licence k výsledkům třetí osobě a pro uzavření licenční nebo podlicenční smlouvy s třetí osobou.

4.

Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi

5.1. Za tajné obchodní informace jsou považovány algoritmy softwaru, tyto jsou však systémově 
zabezpečeny tvůrci softwaru. Jakékoli narušení či kopírování softwaru ze strany uživatele bude 
považováno za narušení autorského práva.

5.2. Výsledky řešení projektu tvoří obchodní tajemství hlavního příjemce ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. a poskytovatel se zavazuje obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit 
žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu příjemce.

5.3. Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat 
podle zvláštních právních předpisů.

5.

6. Sankce

Pokud hlavní příjemce zjistí, že způsob využití dosažených výsledků není v souladu s čl. 4, této 
smlouvy, je oprávněn vyslovit dalšímu účastníkovi výstrahu s tím, že příjemce je povinen 
odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne písemného sdělení výstrahy.

Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinná nahradit dotčené 
smluvní straně škodu, kterou tímto jednáním způsobí.

Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy. Smluvní pokuta náleží té smluvní straně, jejíchž výsledků, resp. 
práv nebo důvěrných informací se porušení povinnosti týkalo. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu vzniklé újmy.

6.1.

6.2.

6.3.

Stránka4z5



Závěrečná ustanovení

Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 
dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran.

Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce 
smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. V případě, že ze 
zákona vyplývá povinnost smlouvu zveřejnit v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti tímto 
zveřejněním. Smluvní strany pro tento případ souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv. 
Za uveřejnění smlouvy odpovídá hlavní příjemce.

Tato smlouva se vyhotovuje v 6 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Všechny 
smluvní strany obdrží po jednom výtisku, kromě Vysokého učení technického v Brně, které 
obdrží výtisky dva.

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.01.2024.

7.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

V Českých Budějovicích 1 2 -Ol- 2021dne
Ing. Vojtěch MBA, PhD.

za hlavmoT^íjemce^

04 -05- 2021
V Brně dne

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, 4ř- h. c, 
rektor

zadaJšíno účastníka

1 9 -05- 2021V Praze dne Ing. K^i^Dobeš 
pře(Íá^ Dředstavfens;^

zawsnQjSpasiQiKa

2 7 -05- 2021v Třeboni dne Bc. et fec. Tomáš Novák 

předseda krajského sdružení 
za dalšího účastníka

30 -06- 2021
v Praze dne

za dalšího účastníka

Stránka 5 z 5


